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VALTIONEUVOSTON SELONTEKO JULKISEN TALOUDEN SUUNNITELMASTA VUOSILLE 
 2021—2024: METSÄASIAT 

 

 

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry esittää pyydettynä lausuntonaan julkisen 
talouden suunnitelmasta seuraavaa: 
 
Pääministeri Marinin hallituksen ohjelman talouspolitiikan päämääränä on hyvinvoinnin 
lisääminen. Tällä tarkoitetaan ekologisesti ja sosiaalisesti kestävää talouskasvua, korkeaa 
työllisyyttä ja kestävää julkista taloutta.  
 
Suomen ja kansainvälisen talouden näkymät ovat heikentyneet erittäin nopeasti alkuvuoden 
aikana. Koronavirustilanteen puhkeaminen on johtanut kansainvälisen talouden taantumaan, 
tuotannon häiriöihin ja kysynnän rajuun vähenemiseen. Suomen bruttokansantuotteen 
arvioidaan supistuvan voimakkaasti v. 2020. Valtioneuvoston selonteon mukaan BKT:n 
arvioidaan supistuvan 5,5 % v. 2020. Viimeisimpien ennusteiden, esim. ETLA ja Suomen 
Pankki, BKT:n supistuminen saattaa kuitenkin jopa yli 10 %. 
 
MTK korostaa, että tässä historiallisesti kriittisessä taloustilanteessa talouskasvun ja 
työllisyyden tukemisen pitää näkyä erittäin vahvasti julkisen talouden suunnitelmassa.  
 
Hallitusohjelman mukaisesti kehyskaudella panostetaan erityisesti maankäyttösektorin 
ilmastotoimenpiteisiin. Maankäyttösektorin ilmastotoimenpiteillä vahvistetaan hiilinieluja ja -
varastoja sekä ilmastomuutokseen sopeutumista lyhyellä ja pitkällä aikavälillä.  
 
MTK:n näkemyksen mukaan panostaminen ilmastokestävään metsätalouteen siten, että 
metsien kasvua voidaan kestävästi nostaa, on hyvää ilmasto- ja talouspolitiikkaa. Suomen 
Luonnonvarakeskuksen Luken skenaariolaskelmien mukaan hiilensidonnan kustannus yhtä 
hiilidioksiditonnia kohtia on kestävässä metsätaloudessa erittäin alhainen. Hakkuiden ja 
metsäteollisuustuotannon pienentämisen kustannukset ovat jopa useita kymmeniä kertoja 
korkeammat. 
 
Tästä syystä MTK näkee erittäin tärkeänä uuden metsätalouden kannustinjärjestelmän 
(METKA) valmistelun pikaisen loppuun saattamisen ja riittävät resurssit 
kustannustehokkaalle kestävän metsätalouden tukemiselle vuosina 2021 - 2023 
 
MTK katsoo, että kotimaisiin tuotantopanoksiin perustuvan biotalouden merkitys korostuu 
pandemian jälkeisessä talouden toipumisessa ja tämän tulee näkyä julkisen talouden 
suunnitelmassa. Oleellista on, että hallitusohjelman mukaisesti kannustetaan yrittäjyyteen, 
investointeihin ja työllisyyteen.  
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Julkisen talouden suunnitelmassa korostetaan, että yritysten toimintaedellytyksiä tuetaan 
mm. lisäämällä Business Finlandin, ELY-keskusten ja kuntien kautta yrityksille 
myönnettävissä olevia avustuksia. MTK haluaa kuitenkin muistuttaa, että nykyiset tuki 
instrumentit eivät sovellu maatalouden, maatalouden liitännäiselinkeinojen, metsätalouden 
tai yhdistysmuotoisen elinkeinotoiminnan tulemiseen. 
 
MTK korostaa, että biotalouden kehittämisen näkökulmasta on erittäin tärkeää, että 
perusväylänpitoon osoitetaan riittävät resurssit. Aivan vastaavasti 
tietoliikenneinfrastruktuurin kehittäminen on olennaista, jotta kyetään luomaan uusien 
digitaalisten palvelujen ja liiketoiminnan edellytykset koko maahan.  
 
MTK näkee myös välttämättömänä, että puurakentamiseen panostetaan nykyistä enemmän. 
Se on kansatalouden näkökulmasta järkevää, mutta myös erittäin hyvää ilmastopolitiikkaa. 
 
Hallitusohjelman mukaan Suomen tulee saavuttaa YK:n biodiversiteettisopimuksen tavoitteet 
eli pysäyttää luonnon monimuotoisuuden kato. Tämän vuoksi luonnonsuojelun rahoitusta 
kasvatetaan hallituskaudella. MTK näkee täysin välttämättömänä, että panostukset ohjataan 
Etelä-Suomen metsien suojelun toimintaohjelman (METSO) ja Helmi -luontotyyppiohjelman 
kautta, kunnioittaen maanomistajien päätösvaltaa omasta omaisuudestaan. 
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